A quodammodo laudauerit, quod optimum & præclarum vitæ genus suscepint, ac mortem sàpius contemserint, ut aliquid de se laude dignum posterorum mandaretur memorie. Audiui enim quendam apud Homerum dicere:

Ne certe ignauiter & inglorie peream,  
Sed magno aliquo patrato facinore &  
seris nepotibus audiendo.

An igitur eum, qui non ignauus & inglorius excesserit e rebus humanis, sed magnum aliquid & illustre patrabit, silentio & obliuione præteriri decet; an honestissimis laudibus ornari, longoque & perpetuo honore affici a nobis, ut pote qui tantum non cum ipsis certavimus, & virtutis eorum consortes ac socii extitimus? Qui enim eos laudandos suscipiunt, quod eximio vitæ itinere decurso aduersos casus nihili fecerint, nunquid iure etiam præclare factorum vna cum ipsis erunt participes? Quod

C ian prius dixi, repetam iterum. Athenis annua certamina disertissimo cuique proposita fuisse perhibent, de laudandis iis, qui periculo pro Gracia suscepto Barbarorum insolentiæ tametsi numero pauci obstiterunt, quique innumerabili hostium agmine longe quidem minores, quum vincere non possent, pro victoria generosa morte arrepta, monumentis & laudibus apud Athenienses digni sunt habiti. Adeo ut aliquibus religioni quoque res esset: Non enim (aiebant) per eos, qui in Marathonē occubuerant: neque per eos, qui ad Artemisium aut Platæis in acie stererant: neque per complures alios, qui in monumentis publicis iacebant. Quum igitur Athenarum facundissimis illis oratoribus, quamuis idola colerent, æquum visum sit ornare laudibus eos, qui præclaram mortem non defugissent, & ad ipsa corporum sepulcrā procedere: (coram ipsis enim reliquis egregiorum facinorum laudes oratione prosequebantur) cur demum præstansissimus Julianus in Christianorum humanitatem perperam inuestus est, quod venerationem & honorem erga sanctos Martyres plurimi faciant, qui omnes, quotquot fuerunt, i suo sanguine temporariam vitam constantia fidei, & gloriacione pietatis in Christum, commutarunt? An forte ridendos illos existimat, nec æquo animo ferre potest,

quod non illi quoque fuerint apostatae, imbelles, fugaces, ignavi, & supini, & pietatis in Deum contemtores, sicuti nimirum ipse ille qui eorum virtuti detrahit? At enim, inquit, fugienda sunt sepultra, quæ Christus etiam ipse immunditiae plena esse dixit. Sciebat enim mortuum sic abominandum esse, ut ne discipulo quidem permiserit patrem sepelire. Atqui nos illum sensum eorum, quæ a Saluatore dicta sunt, penitus ignorasse nullo negotio videmus. Etenim a sepulcris recedere non iussit, quamuis ea mortuorum ossibus & omni impuritate scatere nosset; sed sepulcris dealbatis potius comparare voluit captiosam illam & simulatam Pharisæorum nationem, qui probitatis famam & existimationem specie tenus suffurabantur, sed improbitatis & omnis immunditiae, spiritalis videlicet, refertum peccatum habebant. Præcipiendo ergo discipulo, ut sequeretur se, aliisque sepelire mortuos permetteret; docuit nos charitati in Deum esse iure postponendos, eo quod pietate etiam in parentes maiora sunt quæ ad Deum pertinent. Rerum enim auctor ac universi conditor ipse est.